
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
22.11.2012                      м. КИЇВ                           № 782            

 
 
Про надання згоди на списання майна 
державного підприємства Міністерства 
оборони України “Західвійськбуд” 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України         
від 8 листопада 2007 року № 1314 “Про затвердження Порядку списання 
об’єктів державної власності” (зі змінами) 
 
Н А К А З У Ю: 
 
             1.  Надати згоду державному підприємству Міністерства оборони 
України “Західвійськбуд” на списання майна згідно з Переліком майна, яке 
підлягає списанню з балансу державного підприємства Міністерства оборони 
України “Західвійськбуд” (додаток до наказу).  

 
2. Директору державного підприємства Міністерства оборони України 

“Західвійськбуд”: 
 

до 1 лютого 2013 року здійснити списання майна відповідно до 
законодавства та забезпечити цільове використання коштів, отриманих в 
результаті його списання; 

 

у місячний строк після закінчення процедури розбирання, демонтажу 
майна та оприбуткування вузлів, деталей, агрегатів, сировини подати до 
Департаменту економічної діяльності Міністерства оборони України звіт про 
списання майна. 

 

3.  Контроль за виконанням наказу покласти на директора 
Департаменту економічної діяльності Міністерства оборони України. 

 

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 



 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

                                 від                                                      № 
“Про надання згоди на списання майна державного підприємства 

Міністерства оборони України “Західвійськбуд ” 
 

 1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Видання наказу Міністра оборони України “Про надання згоди на 
списання майна державного підприємства Міністерства оборони України 
“Західвійськбуд” обумовлене вимогами постанови Кабінету Міністрів 
України від 8 листопада 2007 року № 1314 “Про затвердження Порядку 
списання об’єктів державної власності” (зі змінами). 

Протокол № 1 засідання постійно діючої комісії Міністерства оборони 
України з розгляду питань стосовно списання об’єктів державної власності, 
на якому були підтримані пропозиції державного підприємства Міністерства 
оборони України “Західвійськбуд”, затверджений Міністром оборони 
України 5 листопада 2012 року. 

Майно, яке пропонується до списання, є морально та фізично 
застарілим, його відновлення, модернізація, ремонт з метою подальшої 
експлуатації економічно не доцільні. 
 

  2. Цілі і завдання видання 
 

Метою видання цього наказу є дотримання вимог законодавства 
України в частині, що регулює списання об’єктів державної власності та 
розподіл функціональних повноважень між суб’єктами управління та 
суб’єктами господарювання Міністерства оборони України щодо надання 
згоди на списання майна. 

 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 

Цим Наказом Міністра оборони України передбачається надання згоди 
на списання майна державного підприємства Міністерства оборони України 
“Західвійськбуд”. Списане майно підлягає демонтажу та розбиранню. 
Зазначені господарські операції мають бути відображені на рахунках 
бухгалтерського обліку підприємства. Кошти, які надійдуть в результаті 
списання майна, мають бути використані підприємством відповідно до 
законодавства.  

Також наказом ставиться завдання директору підприємства у місячний 
строк після закінчення процедури розбирання, демонтажу та оприбуткування 
подати до Департаменту економічної діяльності Міністерства оборони 
України звіт про списання майна. Процедура списання майна вважається 
закінченою з моменту подання підприємством звіту про списання майна. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання  



 
У цій сфері правового регулювання діють: 
Господарський кодекс України; 
постанова Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2007 року 

№  1314 “Про затвердження Порядку списання об’єктів державної власності” 
(зі змінами); 

Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 7 “Основні засоби”, 
затверджене наказом Міністерства фінансів України від 27 квітня 2000 року  
№ 92, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 18 травня 2000 р.        
за № 288/4509, (зі змінами); 

Наказ Міністра оборони України від 21 січня 2008 року № 17 “Про 
організацію роботи постійно діючої комісії Міністерства оборони України з 
розгляду питань стосовно списання об’єктів державної власності”       
(зі змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Видання наказу Міністра оборони України “Про надання згоди на 
списання майна державного підприємства Міністерства оборони України 
“Західвійськбуд” фінансових витрат із державного бюджету не потребує. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання цього наказу Міністра оборони України забезпечить 

дотримання законодавства України щодо прийняття рішення (надання 
згоди) на списання майна на державному підприємстві, що належить до 
сфери управління Міністерства оборони України.  
 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки  
директора Департаменту економічної  
та    господарської    діяльності 
Міністерства оборони України                                             А.Ю.ДОМБРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                      Додаток  
                                                                      до наказу Міністра оборони України 
                                                                                                           №  
 
 

ПЕРЕЛІК 
майна, яке підлягає списанню з балансу державного підприємства 

Міністерства оборони України “Західвійськбуд” 
 

№ 
№ 
пп 

Найменування 

Рік 
ви-
пус- 
ку 

Інвентар- 
ний 
номер 

Кі 
ль- 
кість,
шт. 

Вартість, грн 
первісна 
(переоці- 
нена) 

балансова 
(залишко- 

ва) 
1 2 3 4 5 6 7 

1 
Кран баштовий 
КБ-405-1 А 

1989 590 1 314 575,00  0,00 

   2 
Кран баштовий 

КБ-403 А 

 
1990 

 
591 1 

 
95 138,00  

 

 
0,00 

 

   3 
Кран баштовий 
КБ-405-1 А 

 
1991 

 
592 1 

 
99 897,00 

 

 
0,00 

 

Разом 509 610,00  0,00 

 
 
Заступник Міністра оборони України -  
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 

 
 

 
 
 
 
 


